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OD REDAKCJI 

Grudzień to wyjątkowy czas dla wszystkich, w tym również naszej redakcji, która z dumą prezentuje 

kolejny numer „PEWNIAKA”. Dalej zachęcamy do włączenia się w redagowanie naszej gazety oraz do 

przesyłania swoich artykułów, wierszy na naszego maila: pewniak.redakcja@gmail.com . Od Was również 

zależy, jak będzie wyglądać nasza gazeta! 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku 2014. wszystkim nauczycielom, uczniom 

i pracownikom szkoły składamy życzenia szczęścia, spełnienia marzeń oraz wielu sukcesów. 
 

Redakcja „PEWNIAKA” 

 

Mikołaj z „PEWNIAKIEM” 

Dzień 6 grudnia był dla redakcji naszej gazety wyjątkowy. Postanowiliśmy umilić uczniom 

i nauczycielom ten szczególny dzień i jednocześnie rozreklamować nową gazetę szkolną. W czasie długiej 

przerwy rozdawaliśmy pierwszy numer „PEWNIAKA” za przysłowiowego „groszaka”. Zainteresowani 

mogli również przeczytać artykuły z drugiego numeru umieszczone na tablicy. Każdy otrzymał słodki 

upominek od redakcji. Niektórzy skorzystali z poczty mikołajkowej i za pośrednictwem gazety obdarowali 

drugą osobę drobnym upominkiem. Przy dźwiękach świątecznej muzyki szczęśliwi wybrańcy mogli liczyć 

na zdjęcie z Mikołajem. Było miło, słodko i pachniało choinką. Wielu osobom udzielił się przedświąteczny 

nastrój. Wszyscy świetnie się bawili. Mamy nadzieję, że będą mile wspominać ten wyjątkowy dzień.  
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Najlepsi z najlepszych nagrodzeni przez Premiera Rządu 

 25 listopada 2013 r. odbyła się w Sali Rycerskiej Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie uroczystość wręczenia 

najlepszym uczniom szkół ponadgimnazjalnych stypendiów Prezesa Rady Ministrów, Donalda Tuska. Stypendium 

Prezesa Rady Ministrów jest jedną z form nagradzania zdolnych uczniów szkół średnich. Może je otrzymać najlepszy 

uczeń w danej szkole, który w wyniku rocznej klasyfikacji uzyskał najwyższą średnią ocen i otrzymał świadectwo 

promocyjne z wyróżnieniem (co najmniej 4,75) albo uczeń o wybitnych, wyraźnie ukierunkowanych uzdolnieniach, 

poświadczonych ocenami celującymi w jakiejś dziedzinie wiedzy i mający co najmniej oceny dobre z pozostałych 

przedmiotów.  

Tegorocznymi stypendystkami zostały także uczennice Zespołu Szkół im. T. Kościuszki w Łobzie: 

Aleksandra Romej – uczennica kl. II Liceum Ogólnokształcącego i Andżelika Lewicka – uczennica kl. IV Technikum 

Zawodowego. Z rąk Pana Wojewody, Marcina Zydorowicza, i Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, Pani Marii 

Boreckiej, Ola i Andżelika odebrały dyplomy potwierdzające przyznanie stypendium. 

Ola Romej uczy się w Liceum Ogólnokształcącym w klasie z rozszerzonymi przedmiotami ścisłymi 

(matematyką i fizyką) oraz z rozszerzonym językiem angielskim. Uzyskała najwyższą średnią w szkole – 5,13. 

Uczestniczy w licznych konkursach, szczególnie matematycznych i językowych. Reprezentowała szkołę m.in. 

w Matematycznych Mistrzostwach Polski Dzieci i Młodzieży oraz XIII Zachodniopomorskim Konkursie 

Matematycznym WEKTOR 2013, obejmującym materiał z działu „Rachunek różniczkowy w funkcji jednej 

zmiennej”, wykraczający poza program nauczania matematyki w szkole ponadgimnazjalnej. Obecnie przygotowuje 

się do Olimpiady Matematycznej. Aktywnie uczestniczy w życiu szkoły i środowiska. Trenuje lekkoatletykę 

i uzyskuje sukcesy, także na szczeblu krajowym. Wraz z koleżankami zajęła V miejsce w Finale Ogólnopolskim 

w Sztafecie Szwedzkiej Dziewcząt (Łódź, 19.06.2013 r.), a indywidualnie m.in. I miejsce w Mistrzostwach 

Województwa Juniorów Młodszych i IV miejsce w Mistrzostwach Makroregionu w biegu na 400 m.  

Andżelika Lewicka uczy się w Technikum Zawodowym w zawodzie technik hotelarstwa. Uzyskała 

najwyższą średnią w szkole – 5,0. Nie tylko bardzo dobrze uczy się, ale również aktywnie uczestniczy w życiu szkoły 

i środowiska. Pomagała w przygotowywaniu wielu uroczystości współorganizowanych przez szkołę ze Starostwem 

Powiatowym w Łobzie, uczestniczyła w zadaniach projektu PO KL pt. „Przygotuj się na przyszłość”, realizowanego 

w Zespole Szkół w Łobzie. Jest bardzo dobrą lekkoatletką, reprezentującą szkołę w zawodach na różnym szczeblu. 

 Obie uczennice, wraz z koleżankami z drużyny, zajęły I miejsce w Finale Wojewódzkiej Licealiady 

w Szkolnej Lidze Lekkoatletycznej Dziewcząt (Stargard Szczeciński, 22.05.2013 r.), II miejsce w Finale 

Wojewódzkim Licealiady w Sztafetowych Biegach Przełajowych Dziewcząt (Tychowo, 18.10.2012 r.) oraz X miejsce 

w Finale Krajowym Licealiady w Szkolnej Lidze Lekkoatletycznej (Rzeszów, 19.09.2013 r.). Są współtwórczyniami 

sukcesu szkoły, która we współzawodnictwie w ramach Wojewódzkiej Licealiady w roku szkolnym 2012/2013 zajęła 

6. miejsce (na 128 sklasyfikowanych szkół). 

 W uroczystości uczestniczył wicedyrektor szkoły, Pan Zbigniew Szymanek, oraz Wicestarosta Powiatu 

Łobeskiego, Pan Jan Zdanowicz, który pogratulował stypendystkom wyróżnień, przekazał uczennicom i ich rodzicom 

dyplomy gratulacyjne oraz wiązanki kwiatów.  

 Ola i Andżelika mogą być przykładem dla koleżanek i kolegów. Pokazują, że jak się chce, można pogodzić 

naukę z rozwijaniem zainteresowań. 
Jolanta Manowiec, dyrektor szkoły 
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W poszukiwaniu pomysłu na siebie… z raperami

27 listopada 2013 r. w Zespole Szkół im. 

T. Kościuszki w Łobzie, dzięki inicjatywie ks. Roberta 

Szyszki, odbył się koncert zespołu FULL POWER 

SPIRIT, w ramach realizacji programu 

ewangelizacyjno –motywacyjno - profilaktycznego pt. 

„Znajdź pomysł na siebie”. Zespół tworzą raperzy: 

Miras, Picia i Dzyrooo, toruński Dj Ike (należący do 

czołówki polskich didżejów grających czarną 

muzykę), wokalistka Olga Szomańska, beat-boxer 

PRYK i saksofonista Tomek Busławski, a na 

koncertach wspomaga ich 4-osobowy zespół 

instrumentalistów. W Łobzie Full Power Spirit 

wystąpił w trzyosobowym składzie. Przyjechali do nas 

Miras, Dzyrooo i PRYK.  

W czasie występu artyści razem z widownią 

próbowali znaleźć odpowiedź na pytanie: Czy jestem 

szczęśliwym człowiekiem? Gdy wielu z nas 

zastanawiało się nad tym zagadnieniem, prowadzący 

przeszedł do kolejnego ważnego pytania: Co zrobić, 

żeby być szczęśliwym? Później szukaliśmy recepty na 

szczęście. A ponieważ każdy z nas jest inny, mamy 

różne charaktery oraz odmienne podejście do świata 

i otaczających nas spraw, więc nie możemy znaleźć 

jednej, wspólnej recepty. „Miras” wskazał jednak kilka 

zasad, którymi każdy z nas powinien się kierować. 

Istotnymi tematami całego spotkania były wiara 

 

 w siebie oraz dążenie do spełnienia marzeń, co zespół 

podkreśla także w swoich utworach. Bardzo dobrym 

przykładem może być piosenka „To czego szukamy 

(Raj)”: Każdy dzień to dla mnie walka, ciężka praca, 

by nie stać na rozstaju dróg, szukać drogowskazu, żyć 

dla miłości, szukać życia – tej najwyższej jakości. 

Chcę z siebie coś dać, coś pozostawić, mały ślad, ten 

tekst, tę muzykę. Wciąż więcej wymagać, coraz więcej 

dawać, wciąż gonić wiatr, nie przestawać. Nie liczyć 

straconych dni, gdy płomień ciągle się tli, ciężki 

trening, ciężka praca – to popłaca. Na drodze do raju 

uczę się przebaczać, kochać, dawać, nigdy w miejscu 

nie stawać, ciągle do przodu, by nie tracić cennych 

dni, po porażce otrzeć łzy i nie zapomnieć tych chwil, 

które krzyczały, że: Raj – to, czego szukamy, Raj – do 

niego zmierzamy, Raj – choć może mieć wiele 

znaczeń, warto szukać go, kto nie szuka go, ten traci. 
A teraz każdy, kto czyta ten artykuł, niech 

pomyśli, czy jest szczęśliwy. Jeśli tak, to gratulacje, 

jeśli nie, niech dąży do tego, czego pragnie, niech 

spełnia marzenia, wykorzystuje swoje życie tak, by 

mógł powiedzieć, że zrobił wszystko, co chciał. 

A jeżeli jest już tak smutnym człowiekiem, że nie chce 

niczego w życiu zmienić, niech wybierze się na 

koncert FULL POWER SPIRIT, z którego wyjdzie 

z masą pozytywnej energii. 

Magdalena Cerkaska, kl. 1AT 
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 Kochana Młodzieży! 

 Koncert zespołu FULL POWER SPIRIT, którego atmosferę i treść tak pięknie opisała Magda, był dla mnie 

wspaniałym i wzruszającym przeżyciem. Bardzo się cieszę, że za pozwoleniem p. dyrektor Jolanty Manowiec, udało 

mi się coś dla Was zrobić!:). Moja radość jest tym większa, że po koncercie usłyszałem od Was wiele ciepłych słów 

uznania i wdzięczności, skierowanych pod moim adresem, za zorganizowanie tego wydarzenia. Bardzo za to dziękuję! 

Myślę, że treści głoszone w trakcie koncertu pozostaną w nas na długo. 

Pięknie było patrzeć na Was, jak z uwagą i otwartym sercem słuchaliście wszystkiego, o czym mówił Miras. 

Szczerze mówiąc, powtarzałem sobie wtedy w sercu: „Jakie to dobre dzieciaki są! Wiedziałem, że są tacy!”. Macie 

w sobie coś szlachetnego i bardzo dobrego, macie dobre serca i wielką wrażliwość! To było widać w czasie całego 

koncertu i za to też – Droga Młodzieży – bardzo Wam dziękuję! Możecie być z siebie dumni! 

 Myślę, że dobrze się stało, że mogliśmy zaprosić na koncert także młodzież z Zespołu Szkół Gimnazjalnych. 

Gimnazjaliści cieszyli się razem z nami, zobaczyli, jak świetna jest nasza szkoła, skoro dzieją się w niej tak wspaniałe 

rzeczy! Ich zadowolenie z czasu, który spędzili w naszej szkole pozostawia mieć nadzieję, że za rok wstąpią właśnie 

w jej progi. Wybierając naszą szkołę dla kształtowania swojej osobowości i zdobywania wiedzy, będą mogli 

uczestniczyć na pewno w równie wartościowych spotkaniach. Zapraszamy!:) 

 Na koniec pozostaje podziękować Urzędowi Miejskiemu w Łobzie za dofinansowanie przedsięwzięcia. 

Wielkie Bóg zapłać! 

 Obiecuję oczywiście, że to nie ostatnia rzecz, którą zorganizowałem. Jeszcze będzie się działo! Gwarantuję! 

A dlaczego? To proste, Kochana Młodzieży, jesteście tego warci!  

 Jeszcze raz chłopakom z FULL POWER SPIRIT, dyrekcji szkoły, Urzędowi Miejskiemu i Wam - Drodzy 

Młodzi, z całego serca dziękuję! 

Ks. Robert Szyszko 
 

Andrzejkowe zabawy w Domu Dziecka 

28 listopada uczniowie naszej szkoły pod 

opieką wychowawców: p. Agnieszki Rutkowskiej, 

p. Barbary Smolskiej - Nazarek oraz p. Gabrieli 

Rutkowskiej zorganizowali andrzejki dla 

podopiecznych Domu Dziecka w Łobzie. Do pracy 

przystąpili w większości uczniowie klasy 1a, 1b i 1AT. 

 Wychowankowie, w bardzo różnych 

przedziałach wiekowych, chętnie włączyli się do 

zabaw przygotowanych przez swoich starszych 

kolegów. Nie zabrakło najbardziej popularnych wróżb, 

takich jak na przykład odczytywanie imion przyszłego 

męża czy żony, przelewanie wosku przez dziurkę 

w kluczu, ustawianie butów w kierunku wyjścia. 

Można było także wylosować swój przyszły zawód, 

skorzystać z usług wróżki wróżącej ze szklanej kuli 

i pomalować sobie twarz w dowolne wzory. Odbyła 

się również zabawa z krzesłami, w czasie której 

uczestnicy zawzięcie ze sobą rywalizowali, jednak nikt 

nie przejmował się przegraną, a wręcz przeciwnie - 

wszyscy wspólnie tańczyli i bawili się. Na wszystkich 

czekały słodkie nagrody i poczęstunek przygotowany 

przez wychowawców Domu Dziecka. 

 Myślę, że świetnie bawili się zarówno 

wychowankowie Domu Dziecka jak i organizatorzy 

spotkania. Było to naprawdę miłe doświadczenie, 

a dzięki wspólnemu zaangażowaniu nikt się nie nudził 

tego dnia. 

Jagoda Molska, kl.1b LO 
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Haft matematyczny 
 

 W czasach, kiedy środki masowego przekazu kradną nam większość dnia, często zapominamy 

o zainteresowaniach, które są tak ważne. To dzięki nim poszerzamy swoje horyzonty i odnajdujemy inny, ciekawszy 

sposób na spędzenie wolnego czasu. Poza tym, jeśli jesteśmy w czymś naprawdę dobrzy, np. w graniu na gitarze, 

sprawia to i nam i innym przyjemność, przez co jesteśmy usatysfakcjonowani. Jednak większość ludzi nie lubi się 

chwalić tym, co potrafi, dlatego często nie mamy pojęcia o talentach osób, które mijamy na co dzień na szkolnym 

korytarzu.  

 Jedną z takich osób w naszej szkole jest pani Joanna Lisowska, z którą miałam przyjemność porozmawiać. 

W wolnym czasie pani księgowa zajmuje się przede wszystkim tworzeniem kartek świątecznych metodą haftu 

matematycznego. Prace wykonane przez panią Lisowską są godne podziwu i naprawdę robią wrażenie! 

PB: Skąd wzięło się u Pani zamiłowanie do takich prac?  

JL: Na haft matematyczny natknęłam się przez przypadek. Od dawna zajmowałam się haftem krzyżykowym 

i w ubiegłym roku, szukając pomysłów na kartki świąteczne, odnalazłam tę metodę. Od tamtej pory, kiedy trafię 

na coś ciekawego, zawsze próbuję swoich sił z nowym wzorem.  

PB: Czy sama się Pani tego nauczyła?   

JL: Tak, jest to bardzo prosty haft. Opiera się na kilku podstawowych zasadach, stąd też nazwa matematyczny. 

Tajemnica polega na tym, że efekt zależy od tego, jaką długość obierzemy między jedną a drugą dziurką. Wtedy 

powstaje bardzo ciekawy wzór.  

PB: Czy nie pomyślała Pani, że można połączyć przyjemne z pożytecznym, np. sprzedawać swoje wyroby za niewielką 

cenę? Jest wiele osób, które uwielbiają takie rzeczy, a nie potrafią same ich wykonać.  

JL: Robię to dla przyjemności, w ramach wolnego czasu, który zaczyna się wieczorem. Wtedy młodsze dziecko już 

śpi, a starsze zajęte jest sobą. Czasami siedzę na kanapie, po całym dniu pracy i patrzę w telewizor, a ręce same 

pracują.  

PB: Ile czasu poświęca Pani na swoje hobby?  

JL: Jedną kartkę świąteczną wyszywam w ciągu jednego wieczoru. Jednak wszystko zależy od tego, czy jest to 

mocno skomplikowany wzór. Czasami poświęcam godzinę, czasami trzy. Często dłużej trzeba się przyglądać 

wzorowi, żeby zrozumieć, jak jest wykonany. Ale generalnie nie jest to trudna sztuka.  
 

Dziękuję za rozmowę.  

Paulina Banacka, kl. 2b LO 
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Krwiodawcy są wśród nas 
 

W dniach 22 - 26 listopada obchodzony jest w Polsce Tydzień Honorowego 

Krwiodawstwa. Z tej okazji uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w prelekcjach 

dotyczących krwiodawstwa. Pani prezes Klubu HDK PCK w Łobzie Elżbieta 

Modrzejewska przybliżyła naszej młodzieży proces oddawania krwi oraz zasady 

klasyfikowania dawców krwi. Uczestnicy mogli również usłyszeć ciekawostki dotyczące 

krwiodawstwa. Pani prezes zaprosiła naszą młodzież do udziału w poborze krwi dnia 

3 grudnia w Łobeskim Domu Kultury. I nie zawiodła się. Również uczniowie naszej 

szkoły postanowili podzielić się darem życia, oddając krew. Dla dobra potrzebujących 

niejeden uczestnik walczył ze strachem przed wielką igłą i z omdleniem na widok woreczka z krwią. Niektórzy z nich 

zrobili to po raz pierwszy, ale nie ostatni. BRAWO!!! Obecnością i zaangażowaniem nasza młodzież potwierdziła swą 

prawdziwą dojrzałość i wrażliwość na problemy innych.  

3 grudnia w Łobzie ogółem oddało krew 59 osób, co łącznie dało 26.550 ml krwi. Wszystkich zachęcamy do 

udziału w kolejnej akcji – tym razem w marcu 2014 r. Pamiętajmy, że nasza krew jest bezcennym darem dla osób 

poszkodowanych w wypadkach lub podczas zabiegów wymagających transfuzji. 
 

Renata Schmidt 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Konkurs „Stół bożonarodzeniowy pięknie nakryty” 
 

W dniach od 16. do 18. grudnia 2013 r. odbył się szkolny konkurs „Stół bożonarodzeniowy pięknie 

nakryty”, dla uczniów klasy II, III i IV technikum, zorganizowany przez p. Joannę Krzywańską, uczącą hotelarzy 

przedmiotów zawodowych. 

Zadanie uczniów polegało na przygotowaniu stołu wigilijnego. Pracę hotelarzy oceniała komisja 

w składzie: p. Renata Schmidt, p. Barbara Król i p. Joanna Krzywańska. Każdego dnia jury wybierało 

najpiękniejszy stół w danej klasie, uwzględniając koncepcję, estetykę, czyli ogólne wrażenie i sposób wykonania. 

Trzydniowa „walka” była bardzo wyrównana i komisja miała trudne zadanie. 

WYNIKI KONKURSU 

I miejsce zajęły uczennice klasy IVA: 

Paulina Ostaszewska, Ewelina Mądraszek, Paulina Śmigielska 

II miejsce - uczennice klasy IIA: 

Karolina Zwierzchowska, Ilona Mitura, Kamila Sułkowska, Klaudia Wesołowska 

III miejsce - uczennice klasy IIIA: 

Joanna Wiśniewska i Natalia Skarłubowicz.                                                               

Gratulujemy pomysłów! 

Barbara Król 
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Jest taki dzień, tylko jeden raz do roku… 
 

20.12.2013 r., zgodnie z tradycją, w naszej szkole odbyły się jasełka. Jednak w tym roku szkolnym 

były one dość nietypowe, bo przybrały postać międzyklasowego konkursu kolęd. Każda klasa miała za 

zadanie zaśpiewać kolędę, którą dużo wcześniej wylosowała. Jury w składzie: J. Manowiec, 

A. Boguszewska - Wąsowicz, B. Król, ks. S. Kazimierski oraz M. Włodarz oceniało zaangażowanie 

uczniów, jakość wykonania oraz ogólne wrażenie artystyczne.  

Uczniowie poradzili sobie z zadaniem świetnie, ale nagrody były tylko trzy. Jury zdecydowało 

jednogłośnie, że 1.miejsce należy się klasie 4AT, 2. miejsce przypadło klasie 1b, a 3. - klasie 3c. Zwycięzcy 

zostali obdarowani nagrodami, a 4AT wykonała jeszcze raz swoją kolędę, gdyż gorąco o to prosili 

uczniowie naszej szkoły. Atrakcją tego dnia był również występ zaproszonego gościa. Z inicjatywy 

ks. Roberta Szyszki w naszej szkole wystąpiła p. Joanna Rybka, śpiewając znane kolędy i świąteczne 

piosenki. 

Ten dzień, który mamy raz do roku, spędziliśmy w bardzo miłej i radosnej atmosferze kolędowania, 

za co serdecznie dziękujemy paniom odpowiedzialnym za przygotowanie tej pięknej świątecznej 

uroczystości: J. Nikołajczyk, B. Kordyl, E. Łukasik i B. Król. 

A. Maciejewska, 3c LO 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prowadzące Karolina  i Kasia 

I miejsce zajęła klasa 4A TZ 

 

III miejsce zajęli uczniowie z klasy 3c LO 

II miejsce przypadło dla klasy 1b LO 
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Uczniowie klasy IVA TZ  

bawili nas do łez 

Wykonanie kolędy „Przybieżeli do 

Betlejem” w nowoczesnym wydaniu 

Gościnnie zaśpiewała   

p. Joanna Rybka 

Po twarzach uczniów widać, że zabawa 

była niesamowita 

Każda klasa czekała na swoją kolej w wielkim 

skupieniu z uwaga obserwując „konkurencję” 

Jurorzy z uwagą śledzili każdy ruch, ponieważ każda 

z klas była przygotowana jak najlepiej. 

A tak wyglądały przygotowania 

 do Konkursu kolęd. 

Musiałyśmy się naskakać, żeby wszystko 

było dopięte na ostatni guzik.  

A czasu zawsze mało… 
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SZKOLNA SUPERLIGA 

Podsumowanie minionego roku szkolnego 
 
 

Każdy człowiek ma w większym lub mniejszym stopniu jakieś zdolności i talenty w różnych dziedzinach 

życia. Jednak w każdej grupie istnieją tacy ludzie, którzy wyróżniają się spośród przeciętnie funkcjonujących osób 

tym, że w porównywalnych warunkach na wykonanie danej czynności potrzebują mniej czasu, wykonują ją sprawniej, 

lepiej i popełniają mniej błędów. O takich osobach mówi się, że mają szczególne uzdolnienia.  

Do naszej szkoły również uczęszczają uczniowie przejawiający wybitne zdolności. Ci młodzi ludzie obdarzeni 

są wysokim ilorazem inteligencji, ponadprzeciętnymi zdolnościami twórczymi, oryginalnością myślenia, ciekawością 

i zainteresowaniem badawczym świata. Są otwarci na nowości oraz przejawiają ogromne zaangażowanie 

w wykonywane działania. Charakteryzują się pracowitością i wiarą we własne możliwości. Mają swoje pasje, stawiają 

sobie cele do osiągnięcia, gdyż posiadają wysoką motywację do działania, a przede wszystkim, kochają to, co robią.  

Takich właśnie uczniów skupia istniejąca od zeszłego roku szkolnego SUPERLIGA, której celem jest 

gromadzenie informacji i promowanie uczniów przejawiających wszechstronne zainteresowania, mających swoje 

pasje i osiągających różnego rodzaju sukcesy w konkursach przedmiotowych i interdyscyplinarnych w różnych 

dziedzinach i na różnych szczeblach.  

Każdy wychowawca oraz nauczyciel przedmiotu, dzięki prowadzonym obserwacjom uczniów, ich 

zainteresowań, analizowaniu wyników, może nominować ucznia do SUPERLIGI. Informacje o osobach 

wyróżnionych znajdziecie w gablocie SUPERLIGI znajdującej się na parterze naszej szkoły oraz w kolejnych 

numerach niniejszego pisma. Uczniowie, których dotąd odkryliśmy, przejawiają uzdolnienia w następujących 

obszarach: sportowym, humanistycznym, artystycznym, matematycznym, językowym. 

 W zeszłym roku szkolnym - 2012/2013 do naszej szkolnej SUPERLIGI zostali nominowani 

w następujących dziedzinach: 

Stypendyści Prezesa Rady Ministrów 

Aleksandra Rudzka z 3a przejawiająca wszechstronne zainteresowania i odnosząca sukcesy w dziedzinie języka 

polskiego, niemieckiego, matematyki i biologii; 

Ireneusz Maćkowiak z 4AT osiągający wysokie wyniki w nauce i pasjonujący się komputerami;  

Sport 

Justyna Romej z 3a osiągająca bardzo wysokie wyniki w nauce oraz odnosząca wielokrotne sukcesy na szczeblu 

ogólnopolskim w lekkiej atletyce;  

Agnieszka Sira z 3b przejawiająca ponadprzeciętne umiejętności gry w piłkę koszykową;  

Michalina Kulczewska z 2b (obecnie 3b) odnosząca sukcesy w lekkiej atletyce na szczeblu wojewódzkim 

i krajowym, pasjonująca się jeździectwem i posiadająca na swoim koncie sukcesy w skokach przez przeszkody; 

Anna Tchurz z 3c posiadająca ponadprzeciętne umiejętności gry w piłkę koszykową;  

Maciej Sobótka z 2a (obecnie 3a) przejawiający zainteresowanie hodowlą koni oraz jeździectwem i odnoszący 

sukcesy w skokach przez przeszkody;  

Emil Kogut z 2c (obecnie 3c) interesujący się sztuką walki karate i odnoszący sukcesy w zdobywaniu kolejnych 

stopni (pasów) w tej dziedzinie;  

Muzyka 

Wojciech Wierzbowski z 2AT przejawiający od dziecka zainteresowania muzyką, posiadający umiejętność gry na 

kilku instrumentach, tworzący własną muzykę w ramach założonego przez siebie zespołu muzycznego;  

Agata Brzózka z 3b odnosząca sukcesy w konkursach piosenki na różnych szczeblach, uświetniająca swoim śpiewem 

każdą uroczystość szkolną i środowiskową;  

Patrycja Kiarszys z 2a odnosząca sukcesy w konkursach piosenki na różnych szczeblach, uświetniająca swoim 

śpiewem każdą uroczystość szkolną i środowiskową; 

Matematyka 

Izabela Szwacińska z 3a posiadająca ponadprzeciętne zdolności i odnosząca sukcesy w dziedzinie matematyki 

i języka niemieckiego;  

Język polski 

Paula Halecka z 3a zwyciężczyni Konkursu „Tajemnice codzienności”, zorganizowanego przez Książnicę Pomorską 

i Biuro Dokumentacji Zabytków w Szczecinie w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa.  

 

Tegoroczna lista, w przeciwieństwie do powyższej, nie jest jeszcze zamknięta. Każdy z Was może też należeć do 

SUPERLIGI. Jak to zrobić? Zacznij od tego - pochwal się innym swoją pasją!  
 

Małgorzata Wojciechowska 
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Niemiecki po sąsiedzku

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

W naszym Zespole Szkół, jak w każdej innej 

szkole ponadgimnazjalnej, uczniowie kontynuują 

naukę dwóch języków obcych (u nas: angielskiego 

i niemieckiego). Dla wielu pracodawców znajomość 

języka angielskiego jest oczywista, dlatego coraz 

częściej oczekuje się od młodego Europejczyka 

znajomości i umiejętności komunikatywnego 

posługiwania się drugim językiem obcym.  

Dla ponad 100 milionów Europejczyków 

niemiecki jest językiem ojczystym., a dla 55 milionów 

obywateli na całym świecie jest drugim językiem. 

Precyzyjne reguły gramatyczne z niewielką ilością 

wyjątków oraz prostą do opanowania wymową 

zapraszają do nauki tego języka. Świadomość 

sąsiedztwa, a w związku z tym możliwość łatwiejszych 

kontaktów partnerskich, kulturalnych, podjęcia 

studiów, stażu oraz pracy na terenie Niemiec, nie 

pozwalają przejść koło tego języka obojętnie.  

Od wielu lat nasza młodzież uczestniczy 

w konkurach językowych, w których może sprawdzić 

własne umiejętności i porównać je z umiejętnościami 

swoich rówieśników nie tylko w województwie, lecz 

także w kraju. Zadowalający jest fakt, że 

zainteresowanie językiem niemieckim zauważa się 

w szkole każdego typu, zarówno w liceum, technikum, 

jak i szkole zawodowej. 

 Wzorem lat ubiegłych, w minionym roku 

szkolnym germaniści dali uczniom możliwość 

przygotowania się i uczestniczenia w następujących 

konkursach języka niemieckiego: Ogólnopolskie 

Konkursy Języka Niemieckiego „Deutschfreund” 

i „Sprachdoktor” (organizowane przez Łowcy Talentów 

Jersz), „Pokaż nam język” (konkurs organizowany 

przez Wyższą Szkołę Bankową w Poznaniu i Wydział 

Ekonomiczny w Szczecinie), „Tag für Tag“, którego 

organizatorem jest Szkoła Języków Obcych GLOSSA 

oraz V Konkurs Języków Obcych dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych (organizowany przez 

Zachodniopomorskie Centrum Doskonalenia 

Nauczycieli przy współudziale Kuratorium Oświaty 

w Szczecinie). 

W roku szkolnym 2012/2013 do konkursu 

„Deutschfreund” przystąpiło 26 uczniów. Aleksandra 

Chłopik z klasy 1b zajęła 27. miejsce w województwie, 

Gabriela Piskorz z 2b - 16. miejsce w województwie 

i Izabela Szwacińska z 3a - 12. miejsce 

w województwie. Uczennice uzyskały ponadto 

najlepszy wynik w szkole w kategorii poszczególnych 

klas.  

W konkursie „Sprachdoktor” brało udział 

17 osób. Dwie uczennice: Magdalena Rokosz (kl. 1a) 

oraz Izabela Szwacińska (kl. 3a) uzyskały w konkursie 

ponad 80% poprawnych wyników i zostały nagrodzone 

dyplomem za świetny wynik w konkursie. Te wyniki 

pozwoliły Izie na zajęcie 3., a Magdzie 8. miejsca 

w województwie i uzyskanie najlepszego wyniku 

w szkole w kategorii poszczególnych klas. Ponadto 

Klaudia Jadaszewska z 2b zajęła 8. miejsce 

w województwie oraz uzyskała najlepszy wynik 

w klasach drugich.  

„Pokaż nam język” to konkurs kilkuetapowy. 

Po wypełnieniu testu internetowego Aleksandra 

Rudzka, Anna Baziuk, Katarzyna Dubicka – 

uczennice 3a zakwalifikowały się do półfinału 

regionalnego konkursu. Inny konkurs - „Tag für Tag”, 

to konkurs na kartkę z kalendarza. Uczennica klasy 1a 

Martyna Sucharska oprócz umiejętności językowych 

musiała wykazać się także zdolnościami pisania. Pracę 

w określonej formie zawierającą odpowiednią ilość 

znaków przesłała online na wskazany przez 

organizatora adres.  

W piątej edycji Konkursu Języków Obcych dla 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych brały udział 

uczennice z 3a: Anna Baziuk, Katarzyna Dubicka 

i Izabela Szwacińska. Uczennice po napisaniu 

konkursu szkolnego przeszły do etapu wojewódzkiego, 

składającego się z części pisemnej i ustnej. 

Prezentowały swoje umiejętności językowe przed 

nauczycielami akademickimi, wykładowcami Instytutu 

Filologii Germańskiej w Szczecinie. Zadania 

w powyższych konkursach dotyczyły znajomości oraz 

poprawności stosowania struktur leksykalno – 

gramatycznych, wiedzy na temat krajów niemieckiego 

obszaru językowego, zasad wymowy oraz ortografii.  

Nie zawsze uczniowie zajmują miejsca w czołówce 

i wygrywają nagrody, jednak zainteresowanie tego 

rodzaju współzawodnictwem świadczy o tym, że nasza 

młodzież świadomie podchodzi do własnej edukacji. 

Wie, że odwaga, ambicja i upór są gwarancją 

odnoszenia sukcesów w przyszłości. Jeden z filozofów 

XX wieku - Ludwig Wittgenstein – napisał, że: 

„Granice mojego języka wyznaczają granice mojego 

świata”. Młodzież ucząc się języka naszych sąsiadów 

ma mniej granic językowych i przez to jej świat jest 

większy i bogatszy.  
Małgorzata Wojciechowska 



Zespół Szkół im. T. Kościuszki w Łobzie Strona 12 

SZKOLNA SUPERLIGA 
 

  

 

 

 
 

Polonistyczna Superliga

Kolejnymi osobami nominowanym, tym razem 

przez nauczycielki języka polskiego - p. Annę Chuchro 

i p. Annę Boguszewską – Wąsowicz, są uczniowie 

interesujący się językiem polskim, uczestniczący 

w wielu konkursach polonistycznych i osiągający 

w nich wysokie lokaty.  

Zdaniem naszych polonistek najważniejszym 

konkursem jest organizowana każdego roku Olimpiada 

Literatury i Języka Polskiego, która posiada 

ogólnopolski zasięg. Ma ona na celu rozwijanie 

zainteresowań i wiedzy humanistycznej uczniów oraz 

pobudzanie ich aktywności intelektualnej.  

Uczennicą naszej szkoły, która w zeszłym 

roku brała w niej udział była Klaudia Jadaszewska 

(obecnie ucz. kl. 3b LO). Po napisaniu 

kilkunastostronicowej, ocenionej bardzo wysoko przez 

komisję okręgową, pracy na temat „Listy Zygmunta 

Krasińskiego na tle wielkiej epistolografii jego epoki” 

pisała wypracowanie na temat wizji świata i człowieka 

w oparciu o utwory Jana Kochanowskiego, zmierzyła 

się z testem obejmującym wiadomości i umiejętności 

z zakresu gramatyki i teorii literatury języka polskiego.  

Dużym zainteresowaniem wśród naszych 

koleżanek i kolegów cieszą się składające się z trzech 

etapów Ogólnopolskie Konkursy Polonistyczne 

związane z poprawnością językową: „Z poprawną 

polszczyzną na co dzień” i „Z ortografią na co dzień” 

organizowane przez Centrum Edukacji 

Humanistycznej LOGOS.  

W konkursie „Z poprawną polszczyzną na co 

dzień”, po rozwiązaniu testu pełnego pułapek 

językowych i ortograficznych oraz dokonaniu korekty 

tekstu, jak i wykazaniu się znajomością języka i 

kreatywnością w układaniu historii do 

zaprezentowanych obrazków, finalistami zostali: 

Justyna Muszyńska (obecnie kl. 3c),                   

Piotr Jarzębski (obecnie kl. 2b) i Paulina Mazur 

(absolwentka).  

W konkursie „Z ortografią na co dzień” 

dyktando dla finalistów, pełne trudnych i rzadko 

spotykanych wyrazów, pisali: Agata Pastwa (obecnie 

kl. 3b), Paulina Mazur (absolwentka, podwójna 

finalistka), Paulina Bubacz (absolwentka), Paula 

Halecka (absolwentka), Anna Jurzysta 

(absolwentka) i Martyna Mazur (absolwentka).  

Ogólnopolskie wyróżnienia zdobyło także 

kilka uczennic naszej szkoły (Agnieszka 

Maciejewska (obecnie kl. 3c), Ewelina Pituch 

(obecnie kl. 3c), Aleksandra Chłopik (obecnie 

kl. 2b) i Aleksandra Rudzka(absolwentka). 

Bardzo osobista praca Pauli Haleckiej Moja 

lekcja historii, została uznana za najlepszą w konkursie 

„Tajemnice codzienności” zorganizowanym przez 

Książnicę Pomorską i Biuro Dokumentacji Zabytków 

w Szczecinie w ramach Europejskich Dni 

Dziedzictwa. Uczniowie szkół gimnazjalnych 

i ponadgimnazjalnych z naszego województwa pisali 

prace dotyczące historii miejsc czy sekretów 

zawartych w domowych albumach ze zdjęciami 

rodzinnymi, posługując się dowolną formą literacką. 

Swoją pracą Paula udowodniła, że tajemnica może stać 

się inspiracją literacką, ciekawą przygodą i niezwykłą 

wędrówką w czasie. 

Klaudia Krawętek (obecnie kl. 3c), Marcela 

Pietruszczyk (obecnie kl. 2a) i Patrycja Smolik 

(obecnie kl. 2AT) reprezentowały w 2012/2013 r. 

naszą szkołę w Ogólnopolskim Konkursie 

Recytatorskim.  

Aleksandra Chłopik (obecnie kl. 2b) i Ewa 

Nazarek (obecnie kl. 3c) były przedstawicielkami 

naszej społeczności szkolnej w Wojewódzkim 

Konkursie Dziennikarskim „Bliżej niż myślisz”. 

(AC, AB, Wo) 

 

 

http://www.google.pl/imgres?start=164&sa=X&hl=pl&qscrl=1&rlz=2T4NDKB_plPL0537PL0537&biw=1144&bih=619&tbm=isch&tbnid=lbYuND5C1kZShM:&imgrefurl=http://www.logofigle.pl/czesci-mowy&docid=OzM0mgmmGn4dcM&imgurl=http://i1.ytimg.com/vi/IKf6Ps42xfk/hqdefault.jpg&w=480&h=360&ei=SHKwUsiEIOOT4ATi-oGADQ&zoom=1&iact=rc&page=10&tbnh=189&tbnw=252&ndsp=20&ved=1t:429,r:75,s:100&tx=140&ty=81
http://www.google.pl/imgres?start=131&sa=X&hl=pl&qscrl=1&rlz=2T4NDKB_plPL0537PL0537&biw=1144&bih=619&tbm=isch&tbnid=k5rzKCK9j4vMhM:&imgrefurl=http://www.logofigle.pl/logofigle-w-chmurach&docid=z04vK6zSekQ38M&imgurl=http://www.logofigle.pl/a/logofigle.pl/logofigle/logofigle-w-chmurach/Chmura z R.jpg&w=1090&h=574&ei=SHKwUsiEIOOT4ATi-oGADQ&zoom=1&iact=rc&page=8&tbnh=163&tbnw=310&ndsp=18&ved=1t:429,r:41,s:100&tx=193&ty=76
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Matematyczna Superliga 
 

Jedną z grup uczniów należących do SUPERLIGI są uczniowie przejawiający zainteresowania matematyką 

już od najmłodszych lat. Można powiedzieć, że jest ona obecna w ich życiu nieustannie, a niektórzy właśnie z nią 

wiążą swoją przyszłość. Za systematyczną i ciężką umysłową pracę w ubiegłym roku szkolnym do SUPERLIGI 

zostali nominowani:  
 

Aleksandra Rudzka- absolwentka LO 
 

W roku szkolnym 2012/2013 reprezentowała szkołę w Międzyszkolnych Zawodach Matematycznych w Szczecinie, gdzie zajęła 

19 m. drużynowo w województwie. Ola uczestniczyła także w konkursie „Alfik matematyczny”, „Mat” oraz 

w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur 2013”. Ponadto jest laureatką V stopnia Ogólnopolskiego Konkursu 

Matematycznego „Oxford - Test Matematyka 2012”. 
 

Izabela Szwacińska –absolwentka LO 
 

W roku szkolnym 2012/2013 reprezentowała szkołę w Międzyszkolnych Zawodach Matematycznych w Szczecinie, gdzie 

drużyna szkolna uplasowała się na 19. msc. w województwie. Izabela uczestniczyła w innowacji pedagogicznej „Matematyka 

Innego Wymiaru”, brała udział w wielu konkursach matematycznych, m.in.: „Alfik matematyczny”, „Mat”, „Oxford - Test 

matematyka”, Matematyczne Mistrzostwa Polski Dzieci i Młodzieży 2013”, w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym 

„Kangur 2013” i zajmowała w nich wysokie lokaty. Jednym z jej większych sukcesów było zajęcie 2. msc. w województwie 

w „Matematycznych Mistrzostwach Dzieci i Młodzieży 2011 roku”. 
 

Mateusz Pieńkowski – absolwent LO 
 

Mateusz brał udział w wielu konkursach matematycznych, m.in.: „Alfik matematyczny”, „Mat”, „Oxford - Test matematyka”, 

„Matematyczne Mistrzostwa Polski Dzieci i Młodzieży 2013”, w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur 2013”. 

Zdobył 8. msc. w województwie w „Matematycznych Mistrzostwach Dzieci i Młodzieży 2013” i uczestniczył w innowacji 

matematycznej „Matematyka Innego Wymiaru”.  
 

Aleksandra Romej – uczennica klasy 2a LO 
 

Nazwisko Oli ujrzymy na listach uczestników wielu ogólnopolskich konkursów matematycznych, m. in: „Alfik matematyczny”, 

„Mat”, „Oxford - Test matematyka” , Międzynarodowy Konkurs Matematycznym „Kangur 2013”. Ola brała także udział 

w konkursie matematycznym wykraczającym poza podstawę programową szkoły ponadgimnazjalnej –„Wektor - Rachunek 

różniczkowy funkcji jednej zmiennej” i podobnie, jak jej koleżanki i kolega, była uczestniczką innowacji pedagogicznej 

„Matematyka Innego Wymiaru”. Brała także udział w Matematycznych Mistrzostwach Polski Dzieci i Młodzieży 2013 oraz 

w Olimpiadzie Matematycznej 2013.  

Zdaniem nauczycielki matematyki – p. Mirosławy Parzygnat - Ola wykazuje szybkie tempo procesów myślowych oraz posiada 

bardzo dobrą zdolność koncentracji uwagi. Oprócz tego, że jest uzdolniona matematycznie, cechuje ją ambicja 

i odpowiedzialność, za co jest lubiana przez rówieśników. 
 

Malwina Rajca – uczennica klasy 3a LO 
 

„Alfik matematyczny”, „Mat”, „Oxford - Test matematyka”, „Matematyczne Mistrzostwa Polski Dzieci i Młodzieży 2013”, 

Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Kangur 2013” to konkursy, w których brała udział Malwina. W roku szkolnym 

2012/2013 reprezentowała także szkołę w Międzyszkolnych Zawodach Matematycznych w Szczecinie, gdzie drużyna zajęła 

19. miejsce w województwie. Ponadto była uczestniczką innowacji pedagogicznej „Matematyka Innego Wymiaru”.  

Zdaniem p. Mirosławy Parzygnat Malwina ma dobrze rozwiniętą wyobraźnię, logicznie myśli, jest dociekliwa. Przejawianie 

zainteresowań matematyką, systematyczna praca i ambicja pozwalają jej uzyskiwać bardzo dobre wyniki z matematyki. 

Charakteryzuje ją otwartość na nowość i chętnie uczestniczy w różnorodnych konkursach matematycznych. 
 

Mateusz Pizoń- uczeń klasy 3a LO 
 

Mateusz to także uczestnik wielu ogólnopolskich konkursów, m.in: „Alfik matematyczny”, ”Mat”, „Oxford - Test matematyka”, 

„Matematyczne Mistrzostwa Polski Dzieci i Młodzieży 2013”, Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Kangur 2013”. W roku 

szkolnym 2012/2013 wraz z Olą, Izą i Malwiną reprezentował szkołę w Międzyszkolnych Zawodach Matematycznych 

w Szczecinie, gdzie uplasowali się na 19. msc. w województwie. Z pewnością nie będzie to dla Was nowością, że był 

uczestnikiem innowacji pedagogicznej „Matematyka Innego Wymiaru”.  

Według swojej nauczycielki jest dociekliwy, ma oryginalne pomysły. Charakteryzuje się umiejętnością dostrzegania problemów 

i zależności matematycznych oraz elastycznego i niestereotypowego myślenia. Wykazuje zainteresowanie naukami ścisłymi 

i podobnie jak koleżanki chętnie uczestniczy w różnych konkursach matematycznych.  

 

M. Wojciechowska, M. Parzygnat  
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NIE(OBCY) JĘZYK POLSKI 

Mówić i pisać jak prof. Miodek …

Po szkolnych zmaganiach w Ogólnopolskim 

Konkursie Ojczyzna Polszczyzna, któremu patronuje 

sam profesor Jan Miodek, nadszedł czas na etap 

wojewódzki. Dostały się do niego uczennice, biorące 

wcześniej udział w szkolnej części ustnej: Małgorzata 

Matys (2a), Aleksandra Chłopik (2b), Justyna 

Muszyńska (3c), Paulina Nakonieczna (3c) 

i Agnieszka Maciejewska (3c). 

Etap wojewódzki, tak jak i wcześniejszy – 

szkolny, dzielił się na dwie części: pisemną oraz ustną. 

Część pisemna odbyła się 26 października 

w Szczecinie. Test, który należało rozwiązać, do 

najprostszych nie należał, gdyż poziom trudności 

wzrasta wraz z kolejnym etapem konkursu. Trzeba 

było odpowiedzieć zarówno na pytania zamknięte jak 

i otwarte, związane z dołączonymi do arkusza tekstami 

literackimi, wykazać się wiedzą teoretycznoliteracką, 

znajomością gramatyki, a także poprawić błędy 

w tekście oraz napisać wypracowanie o tym, jak 

trudno w literaturze opisać świat. Na rozwiązanie 

całego testu było 120 minut. 

Do grona 10 najlepszych, zakwalifikowanych 

do części ustnej etapu wojewódzkiego, która odbyła 

się 16 listopada w Szczecinie w siedzibie Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli, dostały się aż dwie 

uczennice z naszej szkoły: Agnieszka Maciejewska 

i Paulina Nakonieczna. Uczestnicy losowali wiersze, 

które należało w ciągu 45 minut zinterpretować, aby 

później w pięciominutowych wystąpieniach ustnych 

przedstawić swoje spostrzeżenia przed komisją, 

innymi uczestnikami i nauczycielami języka polskiego. 

Trudność tej części konkursu polegała na tym, że 

wiersze były spoza kanonu tekstów omawianych 

w szkole. 

Obie analizowałyśmy wiersze księdza Jana 

Twardowskiego. Po wysłuchaniu wszystkich 

prezentacji komisja wyłoniła jednego laureata, który 

będzie reprezentował województwo w zmaganiach 

ogólnopolskich we Wrocławiu. 

Mimo że laureatką nie została uczennica 

z naszej szkoły, tylko ze Szczecina, obie 

zaprezentowałyśmy się dobrze. Debiut szkoły 

w konkursie należy uznać za bardzo udany. Zdobyte 

doświadczenia na pewno zaprocentują w przyszłych 

edycjach Ojczyzny Polszczyzny i w życiu codziennym, 

bo nazwisko patrona zmagań, prof. Miodka, 

zobowiązuje do dbania o piękno i poprawność języka 

polskiego

Paulina Nakonieczna, 3c LO 
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RUBRYKA MATEMATYKA 
 

Matematyczne ciekawostki 
Czy wiesz, że 

 Magiczne kwadraty to liczby tak ułożone, że suma każdej kolumny i rzędu jest równa tej samej 

liczbie. Magiczne kwadraty mogą składać się z czterech lub więcej pól. Najpopularniejsze mają 

zazwyczaj 9 lub 16 pól. Magiczne kwadraty należą do najstarszych znanych łamigłówek. W XV 

wieku zainteresowanie tymi łamigłówkami rozpowszechniło się z Chin do Europy. 
 

 Liczba doskonała to liczba, która jest równa sumie wszystkich swoich dzielników mniejszych od 

niej. Dotychczas znaleziono tylko 36 liczb doskonałych, m.in. 6, 28. 
 

 Ostatni rok wieku (czyli 1600, 1700, 1800 itd.) jest przestępny tylko wtedy, gdy jest oznaczony liczbą podzielną 

przez 400. Zatem przestępne są lata 1600, 2000, 2400 itd., a nie są przestępne lata 1700, 1800, 1900, 2100, 2200 

itd. 
 

 Liczby zaprzyjaźnione - liczby m i n są zaprzyjaźnione, jeśli suma wszystkich dzielników naturalnych m jest równa 

n, a suma dzielników n jest równa m. Przykłady liczb zaprzyjaźnionych: 220, 284, 1184. 
 

 

Aleksandra Romej, kl. 2a LO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W poszukiwaniu matematyki…

W dniu 25 listopada 2013 r. w sali senatu 

Uniwersytetu Szczecińskiego odbyła się 

uroczystość podsumowująca Ogólnopolski 

Konkurs Fotograficzny pn. „Matematyka w 

obiektywie”, organizowany od kilku lat przez 

Studenckie Koło Naukowe Młodych Dydaktyków 

Matematyki Uniwersytetu Szczecińskiego pod 

patronatem Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego 

prof. Edwarda Włodarczyka, Marszałka 

Województwa Zachodniopomorskiego 

i Prezydenta Miasta Szczecin. Konkurs 

przeprowadzany jest od 2010 r. w celu 

popularyzowania nauki, a w szczególności wiedzy 

i kultury matematycznej poprzez fotografię. Do 

tegorocznej edycji zgłoszono ponad 1200 prac z 

całej Polski, przedstawiających różne 

prawidłowości matematyczne dostrzeżone przez 

autorów w ich otoczeniu.  

W czasie uroczystości laureatom 

i osobom wyróżnionym wręczono dyplomy 

i nagrody. Wśród nagrodzonych znalazła się 

uczennica Technikum Zawodowego Kinga 

Kielan. Uroczystości towarzyszył wernisaż 

wystawy, do którego zakwalifikowano także pracę 

ucznia LO Konrada Sobali. Wymienieni 

uczniowie przygotowywali swoje prace pod 

kierunkiem nauczycielki matematyki, pani 

Mirosławy Parzygnat.  

 Gratulujemy Kindze prestiżowego 

wyróżnienia i jej nauczycielce, skutecznie 

zachęcającej młodzież do interesowania się 

„królową nauk” oraz inspirującej uczniów do 

udziału w konkursach matematycznych. 

(JM) 

4 9 2 

3 5 7 

8 1 6 

Po klasówce z matematyki rozmawia dwóch kolegów. 

- Ile zadań rozwiązałeś? 

- Ani jednego. A ty? 

- Ja też ani jednego. I pani znowu powie, że ściągaliśmy od siebie. 

Uwaga! 

Przeczytanie tego grozi śmiechem! 

Puk, puk … 

- Kto tam? 

- Matematyka! 

- Sama? 

- Nie, z zagrożeniem… 

 



FEEL ENGLISH  

Christmas in Britain 

On 24 December usually all preparations for a Christmas are complete. Christmas greeting cards are 

exchanged, a Christmas tree is decorated and presents are purchased. In many work places the annual parties are held: 

shops and banks close earlier. Late in the evening some people go to church to attend the so called “midnight mass”. 

Children do not forget to hang up old stockings at the head of their beds as they believe that Santa Claus who arrives 

in a sledge drawn by reindeer visits each child’s house and leaves wonderful presents. 

On 25 December in the morning children wake up and open their presents. At midday the whole family 

gathers at the Christmas table. Christmas dinner traditionally consists of roast turkey, mince pies and rich Christmas 

pudding decorated with holly and containing delicacies, dried fruit and spices. Everyone eats one’s fill and children 

have much fun pulling “crackers”. On this day the Queen delivers an annual oration on television. 

26 December is called Boxing Day. It is celebrated as a bank holiday. On this day people give presents of 

money to paperboys or dustmen. They visit their friends or arrange parties. This is the last non - working day and the 

last day of the Christmas celebration. However, the Christmas season continues until the twelfth day after Christmas 

Day - 6 January. 

Christmas in Poland 

Christmas is a unique time when people try to be kind, friendly and generous to one another. They seem to 

forget all their problems, quarrels and just enjoy being together. Christmas is preceded by many days of preparation. 

Streets are lit by coloured lamps; shops are full of people buying presents, choosing Christmas cards; Christmas trees 

are set up in every home and decorated with sparkling tinsel, candles, chains, toys and trinkets. The atmosphere of 

excitement and expectation can be felt almost everywhere. Some people say that if you ask for food on that day, you 

will be hungry throughout the year. The moment everyone waits for is Christmas Eve. When the first star appears in 

the sky, people take their seats at the Christmas table. They do not forget to leave an empty place for an empty place 

for an unexpected guest. The table is covered with a white tablecloth and hay is spread on it. Another custom is the 

number of dishes. Traditionally there should be twelve of them and they must all be tasted. The most popular dishes 

are red borsch, pies or sour cabbage with mushrooms, fish and poppy – seed - cake. Before the family starts eating, all 

its members share the holy wafer. There is also a custom of giving presents and everyone may find something nice 

under the Christmas tree. At midnight many people go to church to attend a special mass during which Christmas 

carols are sung. 

Christmas for Polish people is not only the yearly celebration of the birth Jesus Christ but also the most familiar, 

traditional and joyful time of happiness and reconciliation. The birth of Jesus Christ is regarded as a kind of symbol 

which heralds the days of peace and love. 

Agata Lis, 1b LO 
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FEEL ENGLISH  
 

CROSSWORD  

1  H  I      T    

2  N    

3  O   R   

4   F   

5   Y 

6  A    S 

7  H  R   

8   I   E  R 

9 G    E     A  

10     B   L 

11 M  S  L  T   

12   O     

13  A  P 

14     E  T  

 

1. We decorate it with lights, candy and bubbles. 

2. It has white wings. 

3. Before Christmas Eve family ... 

4. Share it with family and friends. 

5. Under the tablecloth Christmas . 

6. What we sing at Christmas. 

7. In the evening we go there for  Midnight Mass. 

8. The animal that pulls the sleigh. 

9. Hard, dark and brown cake. 

10. Winter fun that involves making and throwing it. 

11. At Christmas, it is hung from the ceiling at home or above the door. 

12. It has an orange, long nose and a pot on his head. 

13. The most popular fish during Christmas. 

14. When you've been good all year, Santa will bring them to you. 

 
 

CHCESZ JECHAĆ NA MALTĘ LUB DO ANGLII? 
 

Piszesz opowiadania lub inne historie? To jest coś dla ciebie. Rusza coroczny, ogólnopolski konkurs językowy DAY BY 

DAY (angielski) i TAG FUR TAG (niemiecki). O co chodzi? A chodzi o to, żebyś napisał po angielsku lub niemiecku 

oczywiście, kartkę z pamiętnika. Możesz opisać kilka dni ze swojego życia lub stworzyć fikcyjny świat i bohaterów, i opisać ich 

życie. Pamiętaj tylko, że to ma być kartka z pamiętnika! 

Praca konkursowa musi zawierać minimum 7200 znaków (ze spacjami), ale nie może przekraczać 9000 znaków 

(ze spacjami). Prace należy załączać i rejestrować w formie elektronicznej na stronie internetowej konkursu 

www.glossa.pl/konkurs. Podczas rejestracji należy odnaleźć nazwę naszej szkoły i nazwisko nauczyciela (j. angielski - J. Hałka, 

j.niemiecki - A. Rutkowska). Zachęcamy do udziału w konkursie! 

Jeśli coś jest jeszcze niezrozumiałe, chcesz zdobyć więcej informacji lub pragniesz, aby twoja praca została sprawdzona 

przed wysłaniem na konkurs, zgłoś się do swojego nauczyciela języka angielskiego lub niemieckiego.  

 

 

 

 

http://www.glossa.pl/konkurs


Zespół Szkół im. T. Kościuszki w Łobzie Strona 18 

Zdjęcie 4. i 5. Niepoprawne odłożenie łyżeczki. 

Trochę humoru 

KĄCIK HOTELARZY 
 

Co mówią sztućce? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie 1. Chwilowa pauza w spożywaniu posiłku. 

Kelner widząc tak ułożone sztućce, nie powinien 

zabrać nam talerza, na którym znajduje się posiłek. 

 

Zdjęcie 2. Poprawne odłożenie chusteczki po posiłku 

i ułożenie sztućców na godzinie 17.20, które mówią: 

„Dziękuję, już można zabrać mój talerz”. 

 
Zdjęcie 3. Właściwe odłożenie łyżeczki na spodek. 

Oczywiście, jeżeli główka łyżki będzie leżała bliżej 

naczynia, nie będzie to błędem. Tak samo, jak 

w przypadku łyżeczki do kawy czy herbaty, postępujemy 

z łyżeczką, którą spożywaliśmy zupę z bulionówki czy 

kokilki. Po skończeniu posiłku odkładamy łyżeczkę na 

spodek/ podstawkę. 

 

Do mężczyzny śpiącego w parku podchodzi 

policjant, potrząsa go za ramię i po chwili pyta: 

- Panie, co to jest!? Hotel!? 

- A co ja jestem!? Informacja turystyczna!? 

 

W głębi afrykańskiego kontynentu ostrzegają 

gościa w hotelu: 

- Gdyby po pana pokoju biegały szczury, prosimy 

się nie przejmować, zaraz zjawią się węże i zeżrą 

te gryzonie. 

 

 

- Mój talerz jest wilgotny - skarży się turysta 

w luksusowym hotelu. 

- Bądź cicho - uspokaja go zażenowana żona.  

To jest już zupa. 

 

- Ile kosztuje nocleg w tym hotelu? 

- Na pierwszym piętrze 500 zł, na drugim 200 zł, 

a na trzecim 100 zł. 

- To poproszę pokój na trzecim piętrze. 

- Przykro nam, nasz hotel jest jednopiętrowy. 

Anna Kacprzak, Natalia Nowak, Alicja Wysocka, Kornelia Mierzwiak, Patrycja Smolik, 2A TZ 
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Najlepszymi tenisistkami zostały: 
 

W klasach pierwszych: Ola Puzyrewska 1a, Marta Piszcz 1AT, Natalia Siwierska 1b, 
 

W klasach drugich: Martyna Szymańska 2a, Kamila Sikorska 2b, Alicja Pancerz 2AT, 
 

W klasach trzecich: Malwina Kaczmarek 3AT, Agata Pałgan 3AT, 
 

W klasie czwartej TZ: Małgorzata Sarafin. 

AKTUALNOŚCI SPORTOWE 

 

Dnia 6 grudnia 2013 r. odbył się w naszej szkole Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego 

Dziewcząt, podczas którego zostały wyłonione mistrzynie klas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na Mistrzostwach Powiatu w Tenisie Stołowym naszą szkołę reprezentowali:  
 

Marta Piszcz, Alicja Pancerz, Dawid Czachor, Tomasz Okrój. 

 

Nasze dziewczęta zwyciężyły i uzyskały awans do mistrzostw Regionu. 
 

Gratulujemy! 

 

 

5.12.2013 r. odbył się Finał Wojewódzki Licealiady w Szachach Drużynowych.  

Naszą szkołę reprezentowali:  

Monika Olejnik 2a, Jacek Nowakowski 3a, Błażej Macoch 1a, Jan Obarzanek 1a.  
 

W czasie turnieju uczniowie rozgrywali siedem rund drużynowo. Każda runda trwała 30 min. 

Po zaciętej walce, po siódmej rundzie, reprezentacja naszej szkoły znalazła się na 11. miejscu 

na 15 szkół w województwie. 

 

Zapytaliśmy ucznia, co czuł podczas turnieju i jak go wspomina. 

 

Jan Obarzanek:  

Gdy jechałem na zawody, odczuwałem lęk, stres. Kiedy dotarliśmy na miejsce, to dopiero wyluzowałem się, lecz gdy 

usiadłem do szachownicy to emocje wzrosły. Cieszę się, że graliśmy na czas, ponieważ dzięki temu wygrałem. 

Wygrana partia dałam mi wiele radości. Mogę powiedzieć, że turniej szachowy to fajna sprawa. 
 

Anna Pancerz, 1a LO 
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SZKOŁA BEZ WAGARÓW 

ZŁOTA KARTA – listopad 2013 r. 

Klasa Osoby ze 100% frekwencją na zajęciach lekcyjnych   

Ia LO Fojna Szymon, Gembala Michalina, Rokosz Sebastian  

Ib LO Artym Patrycja, Baryluk Anita, Bielawska Sara, Dudar Monika, Goryczko Agata, 

Kamińska Martyna, Kowalczyk Krystian, Lis Agata, Molska Jagoda,  

Obszyńska Paulina, Pelczar Radosław 

IIa LO Dec Filip, Antoniewski Jacek, Koralewska Aleksandra  

IIb LO Iwaszko Dawid, Sobczak Katarzyna 

IIIa LO Wawrzkiewicz Karolina, Maziarz Mateusz 

IIIb LO Magdalan Dominika, Pastwa Agata 

IIIc LO Nazarek Martyna, Wielgan Magdalena, Dziuba Dawid, Krawętek Klaudia, 

Maciejewska Agnieszka, Nakonieczna Paulina, Suszek Emilia  

I ATZ Deuter Emilia, Kamińska Klaudia, Smolarek Paulina 

II ATZ Kacprzak Anna, Wysocka Alicja, Zwierzchowska Karolina  

III ATZ Rosińska Karolina, Śluz Paulina 

IV ATZ Mądraszek Ewa, Gawryluk Dawid 

I az Wysocka Marta 

II az Sobała Mateusz, Wejdebach Kacper, Popielska Nikola 
 

Zestawienie frekwencji klas za listopad w ramach programu poprawy frekwencji 

"Szkoła bez wagarów" 

 

 

Pedagog szkolny, Maciej Kopryna 
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  Najlepsza klasa 

w szkole 


